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 Informace z obce  
 

Vážení občané, 

a opět je zde jaro a vydání listů. 

 

Co se děje v naší obci? 

Po výběrových řízeních, která proběhla koncem 

loňského, resp. začátkem letošního roku, byly 

zahájeny práce na výměně zdroje tepla v zámku 

Źihobce, práce na výměně vzduchotechniky v 

Mateřské škole a v červnu budou zahájeny práce 

na zateplení, výměně oken a výměně otopné 

soustavy pro objekt Mateřské školy a Obce. 

Práce proběhnou do konce roku 2022.  Vše je 

motivováno úsporou tepla a přechodem na 

efektivní spalování biomasy. 

 

 

28.3.2022 proběhlo výběrové řízení na 

dodavatele opravy místních komunikací v 

částech obce Šimanov, Bílenice a Rozsedly. Po 

schválení dodavatele zastupitelstvem proběhnou 

práce v druhé polovině roku 2022. 

Dále probíhají nebo se připravují běžné 

údržbové práce na majetku obce. 

Co se týká provozních věcí. 

Na obci Žihobce je od března letošního roku 

možno platit bezhotovostně, je zde instalován 

platební terminál, který určitě zlepší komfort pro 

občany. 

Sběrné místo je otevřeno zatím v sobotu, po 

svozu komunálního odpadu, od 9 hod – do 

11hod. Od května zkusíme otevřít i v termínu 

středu po svozu. Pokud nebude zájem, bude 

sběrné místo otevřeno pouze v sobotu. Na sběrné 

místo se odevzdává odpad vytříděný na 

jednotlivé druhy. Pokud občan přiveze 

nevytříděný odpad, musí ho roztřídit na místě 

dle pokynů obsluhy. Sběrné místo je určené pro 

občany s trvalým bydlištěm v obci a zaplaceným 

poplatkem. Ostatní majitelé nemovitostí mohou 

odevzdat odpad, ale tato služba je zpoplatněna. 

Teď trochu nepopulární věci. 

Z důvodu růstu cen energii a ostatních služeb a 

dodávek je neudržitelná cena vodného a 
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stočného. V měsíci květnu budou vyhodnoceny 

nárůsty a předpokládané růsty do konce roku a 

dle toho budou upraveny ceny. 

Dále opětovně apeluji na parkování vozidel na 

obecních komunikacích a veřejné zeleni ve 

všech částech obce. Nejedná se o krátkodobé 

stání, ale o pravidelné parkování, přestože 

všichni mají možnost dopravní prostředky 

zaparkovat na svých pozemcích. Je to jejich 

lenost nebo vychytralost? 

Musím připomenout i znečišťování veřejných 

komunikací, hlavně provozem zemědělské 

techniky. Dokáži pochopit, že při pracích vzniká 

na komunikacích nepořádek, ale po skončení je 

potřeba toto uklidit. „Chlívek se přesunul z 

dvorů zemědělců na veřejné komunikace“. 

 

Všem přeji pěkné jaro se vším, co k tomu patří. 

Chalupka Pavel, starosta obce 

 
 

 Ze školy  
 

Loňský rok jsme zakončili příjemně. 

V předvánočních dnech nás čekala mikulášská 

nadílka. Mikuláš, čert a andílek donesli plné 

košíky dobrot, za které děti poděkovaly 

písničkou nebo básničkou. Následovala tradiční 

vycházka ke krmelci. Přinesli jsme seno, 

kaštany, jablka, mrkev a kukuřici, aby i zvířátka 

měla hezké Vánoce. Pro ptáčky vyrobily děti na 

chovatelském kroužku jednoduchá krmítka, 

která rozvěsily na stromek před školou a 

naplnily semínky slunečnic. I přes počáteční 

nedůvěru si ptáčci rychle zvykli na novinku a 

začali krmítka k naší velké radosti využívat. 

Ve škole jsme se pustili do výroby betlému a 

umístili jej na návsi vedle vánočního stromku, 

aby dotvářel sváteční atmosféru.  

Poslední školní den před svátky jsme se sešli u 

krásně ozdobeného vánočního stromečku před 

školou a vůbec nám nevadilo chladnější počasí. 

Pozvání přijali naši milí hosté – zástupci obce – 

pan starosta Ing. P. Chalupka a pan místostarosta 

V. Danda a paní I. Lerchová, členka školské 

rady. Děti si zazpívaly koledy, zatančily a 

netrpělivě čekaly na rozdávání dárků. 

Popřáli jsme si zdraví a štěstí do nového roku. 

Potom už děti pospíchaly do slavnostně 

připravené třídy, kde je čekal teplý čaj, spousty 

lákavého cukroví, jež maminky a babičky 

napekly, a krabice s dobrotami, kterou jim pan 

starosta přinesl pod stromeček. Předvánoční 

posezení se vydařilo, děti se radovaly z dárečků, 

ochutnávaly, rozkrajovaly jablíčka, zatančily si 

na minidiskotéce. Na závěr povedeného dne nás 

čekal výborný vánoční oběd – ryba 

s bramborovým salátem, který pro nás paní 

kuchařka připravila. 

 

V novém roce 2022 jsme se za dodržování 

hygienických opatření a pravidelného testování 

opět společně pustili do práce. Hned v prvním 

lednovém týdnu na naší škole proběhla záslužná 

akce – Tříkrálová sbírka pro Oblastní charitu 

Sušice.  

 

Po dlouhé covidové odmlce začal plavecký 

výcvik v Sušici, kterého se žáci nemohli dočkat. 

Chobotnice, rejnoci a kosatky si zdokonalili své 

plavecké dovednosti a za ně na poslední hodině 

obdrželi mokré vysvědčení. 
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V rámci prevence sociálně patologických jevů 

nás v lednu na pozvání paní ředitelky navštívila 

tisková mluvčí PČR – Územní odbor Strakonice, 

por. Mgr. Jaromíra Nováková. Připravila si 

celoodpolední program podle věku dětí (pro 

mladší žáky, pro starší žáky a pro rodiče) formou 

zajímavé a poučné přednášky s prezentací a 

besedou, kterou doplnila svými bohatými 

zkušenostmi z praxe.  
 

 
 

Tématem bylo bezpečné užívání internetu, 

správné zabezpečení, rizika a nástrahy, se 

kterými se děti mohou při užívání sociálních sítí 

setkat (kyberšikana, zneužití osobních 

informací…). 

Přednáška se setkala s pozitivními ohlasy a rádi 

bychom na ni navázali.  

Chtěli bychom touto cestou poděkovat paní por. 

Mgr. Novákové za ochotu, s jakou se nám 

věnovala. 
 

 
 

Druhý únorový pátek ožila pestře vyzdobená 

tělocvična karnevalovým veselím, na kterém se 

podílela skupina Miš-maš. Sešla se spousta 

nápaditých masek – čarodějnice, princezny, 

zvířátka, pirát, superhrdina, voják, Křemílek a 

Vochomůrka, policisté, nevěsta… Den byl ve 

znamení hudby, tance, soutěží a zábavy. 

Děkujeme paní učitelce Rožánkové za vynikající 

masopustní koblížky! 

 

V únoru nás také svým vystoupením přijeli 

potěšit členové divadla Z bedny z Karlových 

Varů s pohádkou O Otesánkovi. Pohádka se 

dětem velmi líbila a stala se námětem pro 

následující výtvarné činnosti. 
 

 
 

Zážitkem pro starší žáky byla beseda Dva bratři 

věnovaná osobnostem Konstantina a Metoděje, 

na níž jsme se dozvěděli nejen spoustu 

zajímavostí z jejich života, ale děti se také 

seznámily s historickým typem písma a mohly si 

vyzkoušet, jak se dříve psalo husím brkem. 

Všichni se soustředili a výsledky jejich snažení 

byly povedené. 

Od 28. 2. do 4. 3. měly děti jarní prázdniny, 

během kterých si odpočinuly a nabraly nové síly. 

Začátkem března bylo ukončeno povinné 

testování žáků na COVID-19 a od pondělí 14. 3. 

skončila povinnost nosit ochranu dýchacích cest 

ve společných prostorách školy.  

 

V letošním školním roce se naše škola zapojila 

do dvou projektů financovaných Evropskou unií. 

Pokračujeme v čerpání finančních prostředků 

v rámci projektu Národního plánu obnovy, do 

kterého jsme se přihlásili na konci loňského 

kalendářního roku. Tento projekt je zaměřen na 

doučování žáků, které pomáhá zmírnit dopady 

covidového období na výuku. Je financován 

Evropskou unií, z fondu Next Generation EU. 
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Zároveň jsme se zapojili do projektu Model 

systému profesní podpory pro informatiku a 

ICT, jehož cílem je podpořit kvalitu výuky a 

vzdělávání žáků v této oblasti a zvýšit jejich 

digitální gramotnost. Projekt financuje EU, 

Evropské strukturální a investiční fondy, OP 

Výzkum, vývoj a vzdělávání.  

 

Z NAŠÍ ŠKOLNÍ DRUŽINY 

V předvánočním období naše družina navštívila 

Infocentrum Žihobce, kde si pro nás připravila 

zajímavé a poutavé vyprávění paní Kolářová. 

Společnými silami jsme vytvořili zimní výzdobu 

do vitrínek a vystavili naše práce – vláčky a 

netopýry. 

Mikuláš a s ním spojené tradice pro nás 

znamenaly další dny plné soutěžení, čertovských 

kvízů a her, četli jsme čertovské pohádky, 

vyráběli postavičky Mikuláše, čerta a anděla. 

Proběhla také Malá technická univerzita (MTU) 

– Malý projektant, kdy si děti mohly vyzkoušet 

svoje stavitelské dovednosti. Na ni potom 

navázala v lednu MTU – Malý vodohospodář. 

Za svoji snahu děti dostaly krásné diplomy. 

Mezi další soutěže v družině patřila Markétina 

dopravní výchova, výtvarná soutěž Příroda 

kolem nás a Požární ochrana očima dětí, kterých 

jsme se s nadšením účastnili. 

Vánoce, jejich tradice a zvyky se staly námětem 

našich literárních, výtvarných a hudebních 

činností. Poslouchali jsme koledy, četli příběhy 

z knížky Malvínčiny Vánoce, malovali podle 

pohlednic Josefa Lady, vyráběli jsme ozdoby na 

venkovní vánoční stromeček a těsně před 

Vánocemi jsme se pustili do výroby svícínků, 

které se již opakovaně staly půvabnou výzdobou, 

již si děti odnášely domů. 

V lednu jsme měli připravený další program – 

návštěvu žihobeckého kostela s komentovanou 

prohlídkou, kterou pro nás připravila paní 

Pelikánová. Povídání u betléma o historii 

kostela, o základním kamenu bylo obohacující a 

stalo se námětem pro družinový kvíz, v němž 

získali ocenění Fanda a Toník Pospíšilovi. 

Nezapomněli jsme ani na naše čtyřnohé 

kamarády v útulku Nalezenci-Šumaváci. 

Opětovně a rádi jsme pro paní Jensen připravili 

dárky – krmení pro pejsky a věci do bazárku. 

 
 

 

 
 

V nadcházejících dnech nás čeká spousta nových 

akcí, na které se již velmi těšíme. 

 

Milí čtenáři, přejeme vám pevné zdraví a krásné 

nadcházející jarní svátky! 

 

D. Votavová 

D

.

 

V

o 
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 Z Bílenic 

 
Milí čtenáři Žihobeckých listů, ráda bych Vás 

seznámila s děním v Bílenicích počátkem roku 

2022. 

Po roční pauze v roce 2021, kdy celý svět 

„ochromil“ koronavir a lidé se museli přestat 

setkávat a nemohly se uskutečňovat společenské 

akce, jsme si v Bílenicích řekli, že dlouholetou 

tradici Masopustu je potřeba udržovat pro další 

generace… 
 

 
 

Dne 26.2.2022 jsme vyšli v tradičním průvodu 

masek po vsi. V masopustním průvodu se letos 

sešlo kolem 27 masek. Kreativita těch, kteří si 

masky přichystali, byla obdivuhodná. Za 

doprovodu harmonikáře Luboše Pelešky (díky 

Luboši!) prošel průvod celou vesnicí. V každém 

domě, který masky navštívily, bylo připravené 

jídlo, pití a finanční příspěvek, který bude použit 

na další společenské akce. Všem patří obrovské 

díky, moc si toho vážíme. Po roční pauze nás 

masky velmi potěšilo, že jsme některým lidem 

opravdu chyběly a už se na nás těšili…  

Další velmi příjemnou akcí, po ročním výpadku, 

bylo MDŽ v Bílenicích.  
 

 

Ženy SDH Bílenice uspořádaly v prostorách 

obecního domu v Bílenicích dne 5. 3. 2022 další 

setkání. Ženy se sešly v hojném počtu. 

Nechybělo výborné občerstvení, pití a dobrá 

nálada. Už teď se těšíme na další ročník. 

 

Doufáme a přejeme si, že další naše oblíbené 

akce jako je stavění májky a dětské sportovní 

odpoledne, si společně opět užijeme a nebudeme 

je muset rušit…  

 

Přeji Vám všem, abyste tuto „zvláštní a 

stresující“ dobu ve zdraví zvládli, abychom se 

mohli i nadále bez omezení setkávat, bavit se a 

užívat si každé společné chvíle… 

 

Za SDH Bílenice Michala Hodánková 

 

 Z Rozsedel 
 
Masopustní průvod  

 

V sobotu 26.2.2022 jsme se s SDH Rozsedly 

vydali na masopustní průvod. Jako každý rok 

jsme začali naší trasu v Kadešicích, pokračovali 

vsí Rozsedly a skončili jsme v hasičském klubu. 

Zde masopustní oslavy za doprovodu kytary a 

zpěvu pana Pospíšila trvaly do pozdního večera.  

 

Velmi děkujeme všem za milé pohoštění, 

podporu a zúčastnění. Děkujeme naším 

kamarádům Jardovi Chmelenskému a Frantovi 

Pospíšilů za hudební doprovod. Jsme rádi, že i 

nadále držíme tak krásnou (ač někdy náročnou) 

tradici.  
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Maškarní pro děti a oslavy MDŽ 

 

V sobotu 12.3. 2022 jsme prvně pořádali v 

hasičském klubu  maškarní pro děti.  

Pro všechny zúčastněné byly připravené hry, 

soutěže, odměny, ale taky spoustu písní a tance. 

Máme velkou radost, že účast byla hojná a my si 

celé odpoledne užili.  

 

Nezapomněli jsme ale ani na naše ženy, a tak 

všem maminkám byla k oslavě MDŽ předána 

malá pozornost v podobě karafiátu.  

 

Děkujeme všem za účast, podporu a za báječné 

občerstvení. Naše obrovské díky patří Šárce 

Gobyové a Kamče Pokorné za věnování cen a 

odměn pro děti, které měly z plyšáků, 

omalovánek, pexesa, puzzle, balónků radost. 

Děkujeme Radkovi Vondráškovi za poskytnutí 

aparatury a za hudební doprovod a Janě 

Prokopové za pomoc při soutěžích. Děkujeme 

obci Žihobce za podporu.  
 

 
 

Již brzy se na Vás těšíme na dalších akcích.  

  

Za SDH Rozsedly Michaela Prokopová  

 

 

 Ze Šimanova 

 
Vracíme se do normálu!?! 

 

Vážení spoluobčané,  

zdravíme z části Šimanov a pokračujeme v 

setkáváních.  

Na přelomu roku jsme společně přivítali Nový 

rok v naději na lepší zítřky, ty přišly v podobě 

rozvolnění a tak jsme dne 26.2.2022 uspořádali 

masopustní rej masek.  

  

I přes zimu a sněhové přeháňky byla tato akce za 

velké účasti velice povedená a veselice 

pokračovala večer v obecním domě (klubovna 

hasičů) za hudebního doprovodu harmonikáře 

pana Václava Siegla. 
 

 
 

Pozvánka 

 

Vážení spoluobčané,  

 

srdečně Vás zveme na „Velikonoční veselici“ 

dne 17.4.2022 od 18.00 hod. k obecnímu domu v 

Šimanově. 

Dobrou náladu, vuřty, malovaná vejce a vrbové 

proutky s sebou. 
 

 
 

 

 

Příjemné prožití svátků velikonočních přejí 

Šimanovští a SDH Šimanov. 
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 SDH Žihobce   
 

Nový rok 2022 pro nás začal opět nestandardně, 

neboť se v lednu kvůli covidu nemohla 

uskutečnit plánovaná Valná hromada SDH. 

Nicméně všechny nutné podklady a seznamy pro 

činnost sboru byly na OSH Klatovy doručeny a 

hasičské plány připraveny.  

První uskutečněnou akcí se stal masopust. Tedy 

přesněji masopustní „Posezení s koblihou“ 

v sobotu 26. února. Na masopustní průvod jsme 

se po uvážení letos nevydali. Všichni jste byli 

zvaní do klubovny, mohli jste posedět při hudbě, 

mohli jste se příjemně pobavit se sousedy, mohli 

jste si objednat něco dobrého a hlavně mohli jste 

se s chutí zakousnout do pravé masopustní 

koblihy – a to pozor podle chuti jste si mohli 

vybrat koblihu s marmeládou či nutelou, nebo si 

dát jednoduše obě - mohli jste strávit příjemné 

odpoledne i večer. Ve čtyři hodiny odpoledne do 

naší klubovny začali vcházet první hosté. 

Dokonce dorazili policista, beruška, princezna, 

řidič autobusu, rytíř, …  Všichni se bavili, 

mladší u malování, aktivit a karet, starší u 

něčeho dobrého. Veselo bylo do pozdních hodin. 

Jinak koblihy jsme nepekli, koblihy jsme dovezli 

z pekárny na Vacově. Byly výborné! Nebyl to 

sice masopust, na jaký jste zvyklí, ale byl! 

Doufáme, že příští rok už bude takový, na jaký 

všichni zvyklí jsme.  

 

V neděli 27. února se v klubovně sešli po delší 

odmlce malí hasiči. Tím začaly jejich pravidelné 

schůzky – domluvena je neděle od 14 hodin. 

První setkání se neslo také ve veselém 

masopustním rytmu – hry, písničky, občerstvení. 

Start do nové sezóny se povedl.  

 

V březnu jsme se již dali do hasičiny. Začínají se 

trénovat štafety, uzle, požární útok zatím na 

sucho, splňovat odborky. Vždy je ale dostatek 

času na míčové i jiné hry. V květnu se 

rozběhnou hasičské soutěže, konkrétně 14. 

května bychom mohli odjet soutěžit do Sušice na 

Sušický dvojboj (požární útok a útok CTIF). 

Takový ostrý trénink před závěrečným okresním 

kolem hry Plamen, které proběhne v Rabí 21. 

května. Lvíčata, pozor! Jde o víkend rábské 

poutě! Po splnění disciplín nebude určitě chybět 

domácí pouťová zmrzlina. Po podzimním 

branném závodě jsme zatím na 14. místě, v první 

polovině všech klatovských týmů.  

Činnost se rozbíhá i u dospělých. V březnu 

proběhly zkoušky velitelů, strojníků. Teorie se 

mohla hned vyzkoušet. Nestává se často, že 

výjezdová jednotka do měsíce několikrát vyjíždí 

k vyhlášenému poplachu. Siréna se ozvala 

třikrát. První výjezd byl k požáru budovy 

v Nezdicích, dvakrát se jednalo se o výjezd 

k požáru lesního porostu do Soběšic. 

 

A co nás čeká? Srdečně všechny zveme na 

posezení u májky na návsi v Žihobcích 30. 

dubna. Tentokrát v tradičním duchu. Odpoledne 

příprava a stavba májky, každá ruka vítána, 

potom pálení čarodějnice, opékání buřtů, … 

Hudba, občerstvení zajištěny. Přijďte se pobavit. 

 

Dvoudenní akce je připravena do zámeckého 

parku na 17.-18. června 2022. V pátek 17. 

června bude večerní kino, v sobotu od 14 hod. 

sportovní hasičské odpoledne pro děti. Že jste 

ještě nehráli „Frisbee Golf“? Tak to jistě přijďte, 

máme ho pro vás připravený. Že jste o loňské 

pouti nestihli skupinu Parkán? Tak to přijďte 

také, v sobotu 18. června jsou „Parkáni“ 

v Žihobcích na parketě znovu. O zábavu bude 

postaráno, o občerstvení se postaráme my. 

Těšíme se na vás. 
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V letních měsících se počítá s restartem dětské 

Šumavské hasičské ligy, do závodění se určitě 

zapojí i dospělí. Samozřejmě je v červenci 

plánované hasičské soustředění a kempování na 

Rohanově. A tak dále . O všech akcích vás 

budeme včas informovat a rádi vás na nich 

přivítáme. 

Přejeme slunečné jarní dny, veselou mysl a 

náladu. Přejeme veselé prožití velikonočních 

svátků. 

 

Za SDH Žihobce 

L. Chalupková 

 

 

 Z kulturního dění    
 

S novým rokem, nadcházejícím jarem a 

zlepšením epidemické situace opět otevíráme 

muzeum a infocentrum několika akcemi. 

 

Od 1.4. již bude muzeum v plném provozu od 

pondělí do soboty vždy v čase od 9.30 do 15.30 

a hned první akcí, kterou můžete spolu s  vašimi 

dětmi navštívit, je tradiční JARNÍ TVOŘENÍ. 

To se uskuteční v sobotu 2.4. od 10.00 do 15.00 

a vy a vaše děti si tu můžete vyrobit či koupit 

drobné dárky a jarní dekorace. 

 

Ve stejný den se pak od 14.00 koná již 12. 

ročník OTUŽILECKÉHO PLAVÁNÍ v areálu 

TJ. 

 

V muzeu nyní probíhají krásné výstavy, které si 

nenechte ujít: 

 

Ocitnete se Na návštěvě v babiččině pokoji…a 

prohlédnete si dobové spodní prádlo, textil a 

další věci denní potřeby, které patří do rozsáhlé 

sbírky paní Jarmily Strakové. 

 

Svou práci se dřevem představuje pan Josef 

Škanta, který se věnuje intarzii a dřevořezbě. 

 

V poslední místnosti v přízemí muzea pak 

shlédnete výstavu fotografií Tomáše Cihláře 

s názvem Tak to vidím já… 
 

1.5.2022 to bude 10 let od slavnostního otevření 

muzea Lamberské stezky a Infocentra, které se 

mezitím zařadilo mezi významné turistické cíle 

Sušice a jejího okolí. U příležitosti tohoto výročí 

pro vás připravujeme výstavu, která představí 

spoustu nových informací a poznatků o dějinách 

nejen Žihobec a šlechtického rodu Lamberků a 

představí desetiletou činnost spolku Lamberská 

stezka, který se o propagaci tohoto kraje 

neúnavně stará. 

 

Sledujte pravidelně webové stránky a vývěsky 

obce a žádná z našich akcí vám neunikne  

 

Přejeme všem čtenářům krásné jarní dny a 

šťastné prožití nadcházejících velikonočních 

svátků! 
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Vzpomínka na pana Emila Kintzla 

 

…učitele, nadšeného sportovce, propagátora 

Šumavy…šumavské legendy. 

 

Emila Kintzla není potřeba nikomu zvlášť 

představovat. Zejména v posledních letech se 

jeho jméno spojovalo s tvorbou pořadů o 

Zmizelé Šumavě, které pravidelně probíhaly na 

TV Stream. Současně napsal několik 

stejnojmenných knih, kde jsou zaznamenány 

známé i zcela zapomenuté příběhy lidí ze 

Šumavy. Jeho postava se dokonce objevila 

v oblíbeném televizním seriálu Policie Modrava. 

V Žihobcích jsme měli to štěstí, že tu několikrát 

o Šumavě, zaniklých vesnicích či o dějinách 

lyžování vyprávěl. Dokonce jedno z jeho 

posledních veřejných vystoupení před 

nešťastnou smrtí bylo právě tady u nás, 

v žihobeckém muzeu u příležitosti otevření 

výstavy fotografií jeho kamaráda Tomáše 

Cihláře 1.3.2022. kdo mohl tušit, že o 14 dní 

později jeho život ukončí tragická nehoda na 

sjezdovce v Kašperských Horách, kdy při srážce 

s jiným lyžařem utrpěl zranění, kterým o dva 

dny později, v pondělí 14.3.2022 podlehl. 

 

Emil Kintzl se narodil 23. února 1934 v Praze-

Nuslích. Po okupaci Československa nacisty 

v roce 1939 se však rodina stěhuje do Sušice. 

Zde prožívá dětství s řadou s válkou spojených 

dobrodružství. V květnu 1945 je svědkem 

osvobození Sušice americkou armádou a 

několikadenní pobyt Američanů ve městě je pro 

něho velkým zážitkem. Po válce se stává 

nadšeným skautem a o prázdninách roku 1948 se 

účastní posledního tábora před zrušením Skautu,  

který se odehrává za dramatických okolností 

v prostředí nedávno vysídlených německých 

vesnic a usedlostí. Je svědkem toho, jak skautští 

vedoucí ihned po skončení tábora překračují 

hranici a opouštějí republiku. Vzpomíná na 

perzekuce činovníků Sokola, živnostníků, 

zemědělců odmítnuvších vstup do JZD a dalších 

nepohodlných lidí nebo na nástup Svazu 

mládeže, do něhož nikdy nevstoupil. Po maturitě 

začíná studovat geometrii, ale úskokem svazáků 

a poměry vůbec je znechucen natolik, že studia 

zanechává a živí se rozvážením uhlí. Potom 

dochází k osudovému setkání s oblíbeným 

profesorem, který ho přesvědčuje, aby se stal 

rovněž učitelem. Nastupuje do školy 

v Hartmanicích, přičemž dálkově studuje 

v Plzni. Vzpomíná na tamní rázovitou komunitu 

rumunských Slováků a Ukrajinců. Po návratu z 

vojny je jeho místo obsazené. Působí tedy 

nejdříve v Srní a nakonec v Kašperských 

Horách. Vzpomíná na brutální devastaci regionu, 

rozstřílení celých vesnic ležících v tehdejším 

vojenském prostoru a jejich následné srovnání se 

zemí, plenění a ničení kostelů, kaplí i hřbitovů. 

V srpnu 1968 je aktérem tragikomické situace, 

kdy se, byv právě na návštěvě v německé Žitavě, 

ocitá v důsledku invaze a uzavření hranic 

v týdenní německé internaci. Vyústěním 

neustálých konfliktů s režimem je v roce 1975 

vyhození ze školy. Čtrnáct let tráví v kotelně 

místního podniku jako topič a jeho dětem je 

znemožněno jakékoli studium. Kašperským 

Horám zůstává věrný, stejně jako svým 

celoživotním láskám - skautingu,  turistice, 

sportu a zvlášť lyžování. Stal se velkým 

propagátorem historie Šumavy. Emil Kintzl 

zemřel 14. března roku 2022. 
zdroj: https://www.pametnaroda.cz/cs/kintzl-emil-1934 
 

 
 

 



   

ZŠ a MŠ Žihobce 

VÁS ZVOU 

NA ZÁPIS DO 1. ROČNÍKU 

V ÚTERÝ 12. 4. 2022 

OD 13 HODIN 

V BUDOVĚ ZŠ 

Těšíme se na vás! 

Více informací najdete na stránkách naší školy: www.zs.zihobce.eu 
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